UBND HUYỆN CẦN GIUỘC
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	Độc lập – Tự do - Hạnh phúc

Số:       /KH-PDĐT

Cần Giuộc, ngày 14 tháng  3  năm 2019

               Kính gửi: Hiệu trưởng các trường có cấp THCS trên địa bàn huyện.
Căn cứ Công văn số 536/SGDĐT-KTQLCL ngày 07/3/2019 của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo (GD&ĐT) về việc Hướng dẫn tổ chức các kỳ thi chọn học sinh giỏi các bộ môn văn hóa cấp tỉnh năm học 2018-2019, Phòng GD&ĐT hướng dẫn thực hiện kỳ thi chọn học sinh giỏi (HSG) các môn văn hoá hóa lớp 9, năm học 2018-2019 như sau:

1. Những quy định
1.1. Về môn thi, hình thức thi
- Các môn thi: Ngữ Văn, Toán, Tiếng Anh, Vật lý, Hoá học, Sinh học, Lịch sử, Địa lý, Tin học và Giáo dục Công dân. Chỉ tổ chức thi đối với các môn thi có từ 05 đơn vị trở lên đăng ký dự thi.
- Thời gian thi: 150 phút cho tất cả các môn.

- Hình thức thi: Môn Tin học thi trên máy vi tính; các môn khác thi theo hình thức tự luận.
- Chương trình, nội dung thi: nằm trong phạm vi chương trình, nội dung cả cấp học THCS, có phần kiến thức tổng hợp, nâng cao do Bộ GD&ĐT ban hành. Riêng chương trình lớp 9, nội dung thi tính đến thời điểm tổ chức thi.

- Cấu trúc đề thi: Cấu trúc đề thi cho mỗi môn theo phụ lục 1 đính kèm.

1.2. Thí sinh dự thi (Theo Quyết định thành lập đội tuyển PGD&ĐT)
1.3. Hồ sơ thí sinh trong đội tuyển

- Phiếu báo xếp loại hạnh kiểm và học lực từ khá trở lên (theo mẫu tại phụ lục 10) căn cứ vào kết quả học kì I của từng thí sinh, có xác nhận của Hiệu trưởng nhà trường;

- Bản sao giấy khai sinh hợp lệ.

- Thẻ dự thi (có ảnh 3cm x 4cm được đóng dấu giáp lai) do Phòng GD&ĐT đơn vị dự thi cấp. (Theo mẫu – Hiệu trưởng dán ảnh, đóng dấu giáp lai, Phòng GD&ĐT ký thẻ dự thi)
Toàn bộ hồ sơ thí sinh cho vào túi đựng và ghi rõ các thông tin bên ngoài (Tên trường; tên học sinh, môn dự thi…). Hồ sơ nộp về chuyên môn Phòng GD&ĐT trước ngày 19/3/2019.
2. Lịch công tác của Hội đồng coi và chấm thi
2.1. Lịch công tác của Hội đồng coi thi

a. Địa điểm đặt Hội đồng thi: Tại trường THPT Cần Giuộc
b. Thành phần giám thị coi thi và giám khảo.
- Giám thị:
+  Giáo viên THCS tại các trường không có con, em ruột và học sinh do mình bồi dưỡng dự thi.
+ Số lượng giám thị: 01 giám thị/ trường; Riêng trường THCS Nguyễn Thị Bảy, THCS Nguyễn Đình Chiểu, THCS Trương Văn Bang và THCS Thuận Thành cử 02 giám thị thuộc 02 môn Tiếng Anh và Tin học.

- Lưu ý:
+ Người được cử đi coi thi môn Tin học và các môn Tiếng Anh phải là giáo viên đang giảng dạy chính môn đó ở cấp THCS, THPT. Ngoài ra, giáo viên được cử đi coi thi môn Tiếng Anh phải là người biết sử dụng thành thạo thiết bị nghe đĩa CD.

+ Hiệu trưởng các trường có cấp THCS: gửi danh sách giáo viên đề nghị coi thi (phụ lục 12) về Phòng GD&ĐT trước ngày 19/3/2019 bằng đường văn bản và bằng file word qua địa chỉ email: nvmang.pgddtcangiuoc@gmail.com.
c. Lịch thi

- Ngày 16/4/2019 – 17/4/2019:

- 08 giờ ngày 16/4/2019: Họp ban lãnh đạo Hội đồng coi thi.

- 14 giờ ngày 16/4/2019: Họp toàn thể thành viên Hội đồng coi thi, kiểm tra cơ sở vật chất và hồ sơ thí sinh.

- Ngày 17/4/2019: Coi thi theo lịch.

	Thời gian
	Nội dung

	Từ 07giờ 00
đến 08 giờ 00
	Khai mạc, tập trung thí sinh phổ biến quy chế thi

	08 giờ 25 phút
	Phát đề

	08 giờ 30 phút
	Tính giờ làm bài

	11 giờ 00 phút
	Thu bài đối với cấp THCS

	11 giờ 30 phút
	Thu bài đối với cấp THPT

2.2. Lịch công tác của Hội đồng chấm thi
- Điều động nhân sự làm công tác chấm thi: Các trường lập danh sách đề nghị 01 giám khảo/môn theo phụ lục 8; gửi về Phòng GD&ĐT (Bộ phận CM/THCS), trước vào ngày 19/3/2019 cụ thể như sau:
	Số tt
	Môn
	Số lượng GV/trường
	Trường
	Ghi chú

	1
	Toán
	01
	TH&THCS Phước Vĩnh Tây; THCS Trường Bình

	2
	Vật lý
	01
	THCS Tân Tập ; THCS Long Hậu

	3
	Hóa học
	01
	THCS Hồ Văn Long; TH&THCS Phước Vĩnh Tây

	4
	Sinh vật
	01
	THCS Nguyễn An Ninh; THCS Thuận Thành

	5
	Văn
	01
	THCS Long Hậu; THCS Thuận Thành

	6
	Lịch sử
	01
	THCS Trương Văn Bang; THCS Nguyễn Văn Chính

	7
	Địa lý
	01
	THCS Nguyễn Thị Bảy; THCS Đông Thạnh`

	8
	GDCD
	01
	THCS Nguyễn Thị Bảy; THCS Nguyễn Văn Chính

	9
	Tiếng Anh
	01
	THCS Đông Thạnh; THCS Nguyễn An Ninh

	10
	Tin học
	01
	THCS Trương Văn Bang; THCS Tân Tập

- Địa điểm đặt Hội đồng chấm thi: Sở GD&ĐT sẽ thành lập một Hội đồng chấm thi của kỳ thi chọn HSG cấp tỉnh đặt tại thành phố Tân An.

- Lịch công tác của Hội đồng chấm thi:

+ 08 giờ 00 phút, ngày 18/4/2019: Họp ban lãnh đạo Hội đồng chấm thi (Chủ tịch, các Phó chủ tịch, các Thư ký và Tổ trưởng các Tổ chấm thi).

+ 08 giờ 00 phút, ngày 19/4/2019: Họp toàn thể thành viên Hội đồng chấm thi.

Các phụ lục Phòng GD&ĐT sẽ gửi qua hộp thư điện tử cho các đơn vị; báo cáo các đơn vị gửi về Chuyên môn Phòng GD&ĐT bằng văn bản và bằng thư điện tử.

Phòng GD&ĐT yêu cầu thủ trưởng các đơn vị triển khai thực hiện kế hoạch thật chính xác và đúng thời gian quy định. Mọi chi tiết xin liên hệ với bộ phận chuyên môn THCS - Phòng GD&ĐT để giải quyết kịp thời./.
	Nơi nhận:
- Như trên;
- Trưởng Phòng, các Phó TrP;
- Lưu: VT, CMTHCS.

	TRƯỞNG PHÒNG

V/v Tổ chức thi chọn học sinh giỏi các môn văn hóa lớp 9 cấp tỉnh, năm học 2018-2019

12
3